background is the round-headed tower arch, leading into the 
North transept, crowned by the central tower (the prede
cessor of the 'Angel Steeple'), East and West of which run 
the tiled (?) roofs of the nave and choir. These appear to 
carry a kind of pinnacle, springing from the ridge on either 
side of the tower. The tower itself carries a lead-covered 
pyramidal roof or spire, terminating in a finial, and is pierced 
with two round-headed windows. Beneath, in the North tran
sept, is shown the martyrdom of St. Thomas of Canterbury. 
The head and shoulders of the Archbishop, wearing the mitre; 
occupy the centre. On the left of the head, which is in pro
file 'to right,' is the altar of St. Benedict, with a chalice upon 
it. (The chalice, of course, is merely descriptive, to indicate 
that the square block is an altar). From the right issues an 
arm and hand grasping a sword, with which the unseen assailant 
is cleaving the mitred head of the Archbishop. 

"The legend round the seal is imperfect but quite legible:-

(8)IGILL + SANCTI +THOME+ D(E) (+) (WOR)SP(R)YNG. 

The engraving of the seal is very rude and hardly worthy of 
the fine work of this kind for which the XIII Centmy is 
remarkable."1 

Cartae ad Prioratum de Vv ospring, m agro Somersetensi 
spectantes. 

NUM. I. 

Carta. Regis Edwardi Secundi, Donatornm Concessiones 
recitans et confirmans. 

l. This description of the seal is almost identical with that in Catalogite of 
Seals (British Museum), Vol. 1, p. 816 (see p. 30', but it was written before 
Mr. Hudson had read that description, and so is quite an indei,endent reading. 
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(Pat. 18 Edw. II, p. 2, m. 33). 1324-5. 
Rex omnibus ad~ quos, &c. salutem. Donationem, &c. quas 

Will. de Courteneye fecit per scriptum suum Deo et beatre 
.Marire et beato Thomre martiri et capellre de W ospryngg, et 
viris honestis ibidem Deo servientibus, et eorum successoribus, 
de tota terra de \Vospryng, prreter terram Roberti de N ewe
ton, in homagiis, serviciis, redditibus; in bosco et-plano, et in 
omnibus locis, et omnibus aliis rebus, et de uno ferdello terr::e 
in N orthames, sine ullo retenemento ; et de decimis dominici 
ipsins Willie1mi de N [ J ton, et de decem solid is de redditn 
suo de Blaneford; et de quatuor solidis de redditn suo de 
Chilton. Donationern, &c. quas Galfridus Gilbewyn fecit per 
cartam suam Deo et beatie Ylariai et beato Thomai martyri et 
canonicis regu1aribus de ordine Sancti Victoris in Dodelyng 
Deo servientibus, et eorum succesoribus, de toto manerio suo 
de Lokkyng,1 cum omnibus pertinentiis suis, exceptis quatuor 
liberis hominibus cum tenementis suis, quos praidictus Witts 
de Courteneye sibi retinuit. Donationem, &c. guas Hugo de 
:X yweton fecit per cartam suam Deo et canonicis dicti loci de 
\Vorspryng, de duobis mesuagiis, quater viginti et novem acris 
t errre, et novem acris prati cum pertinentiis in N orton,2 et de 
tota communia sua de \Vorspring, in omnibus locis, inter terras 
et tenementa sua, sine ullo retenemento, et de 1icencia habendi 
liberum et largum iter in longitudine terrarum ipsius Hugonis 
Yersus W ampullesser,3 et alibi ubique ultra terras et prata ip
sins Hugonis pedes et eques, cum plaustris, caretis, et animali
bus suis in restate, autumpno, et hieme, et omni tempore cum 
voluerint, et necesse habuerint, nulla ah ipso Hugone seu a suis 
licentia requisi ta, nee r equirenda imperpetuum. 

1. The date of G. Gilbewyn's gift was 1214. Rawlinson :MS. (Bodi. Libr.), 
B 413, f. 181. Inq. p.m ., 32 Ed. III, 88 (in which Gilbewyn's charter is citecl 
ancl its date given). The manor is called Lockingheved alias Locking. 

2. Norton Beauchamp in Kewstoke. 

3. "Weston-super-;\lare," by the Rev. Vi' . Jackson, F.S.A., p. 119n. 
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Donationem, &c. quas Henr. Engayne advocatus prioratus 
prredicti fecit per cartam suam J ohanni priori et canonicis loci 

prredicti, et eorum successoribus, de toto dimidio manerio do
minio dominico, terris, pratis, pascuis, pasturis, villanis et vil
lenagiis, cum tota sequela sua, et omnibus catallis suis, cnm 
·omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus, et omnibus aliis 
rebus ·ad capitalem curiam suam de \Vorle pertinentibus; et 
de regali servicio dictorum prioris et canonicorum, et omnium 
successornm suorurn, de medietate manerii de Lockyng; et de 
homagiis, et serviciis cum pertinentiis Willi de Chandefeld, et 

hreredum suorum, de feodo unius militis cum pertinentiis apud 
Chandefeld, in corn. Wiltes, et Willielmi Beyyyn et hreredum 
suorum de feodo dimidii militis cum pertinentiis apud Candel

Beyvyn, in corn. Dors. et de toto jure et clamio qure idem 
Henr. vel hreredes sui habuerunt, vel habere potuerunt de 
Adam .Michel et Ricardo de Hales, et hreredibus eorum, nomine 

seu ratione tenementorum suorum de Clopecote, et Snynleg, 
cum pertinentiis, et de homagiis et serviciis cum pertinentiis 
omnium libere tenentium, et hreredum suorum vel assignatorum 
de \V orle, W orspryng, Kywestok, .Milton, Ebedon, et Lockyng, 
et omnium eorum, qui in dicto, vel de dicto dimidio manerio 

de "\V orle qurecumque feoda, terras, vel tenementa, vel qure

cumqne alia tempore confectionis ejusdem cartre tenuerunt, vel 
tenere debuerunt ; viz. in comitatibus Somers. Dors. et \V ylte8, 
c um omnibus seisinis, homagiis, fidelitatibus, redditibus, mari
tagiis, releviis, escaetis, wardis, anxiliis, sectis, serviciis, querelis, 
amerciamentis, tallagiis, et omnibus aliis demandis, et rebus, 
qure de omnibus prrenotatis dominis capitalibus dicti dimidii 
rnanerii de \Vorle quocumque modo et quocumqne jure des
cendere vel accidere potuerunt imperpetuum. 

Concessionem eciam, &c. quas prrefatus Henr. fecit per scrip
tum suum prmdictis priori et canonicis et eorum successoribus, 
de novem libris argenti, de viginti libris annuis, in qnibus eidem 

Henr. et hreredibus suis tenebantur pro dicto dimidio manerio 

de \V orle. Concessionem, &c. quas .T ohannes Engayne fecit, 
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&c. de decem lihris argenti, de undecim libris annuis, in quibus 
eidern Johanni tenebantur pro dicto dimidio manerio de W ode. 
Concessionem, &c. quas prmfatus Johannes Engayne fecit per 
aliud scriptum suum Reginaldo priori et canonicis dicti loci et 
eormn successorihus de viginti solidis argenti annui redditus, 
in quihus eidem ,T ohanni tcnebantur pro dimidio manerii de 
,v orle. Et de relevio centum solidorum eidem ,Johanni et 
hmredibus suis, cum prioratus de \V orspryng morte priorum 
naturali vacaverit debito; et de omnibus aliis serviciis ctiam 
regalibus antea a dictis priore et canonicis debitis et factis; et 
qum eidem ,Tohanni et hreredibus sui.s de dicto prioratu accidere 
possent vel deberent. Sal vis tarneu eidem J ohanni et hreredi
bus suis, advocacione dicti prioratus, uno pari calcariurn deau
ratorum annuatim solvendorum eidem J ohanni et hreredibus 
suis, vel _suo cedo attoruato in prioratu prredicto in festo sancti 
Michaelis ; et homagio dictorum priorum in qualibet mutatione 
eidem J ohanni et hreredihus suis infra dictum comitatum Som
erset facieudo. lta quod prior, qui pro ternpore fuerit per 
quindecim dies apud W orspring praimuniatur, ubi infra dictum 
comitatum Somerset homagium suum facere debeat; et quod 
dicti canonici suum priorem eidem J ohauni vel hreredibus post 
eorum electionem, et ante installationem nullatenus p1·rescntare; 
nee dictus prior, qui pro tempore fuerit, post suam electionem, 
pro suo homagio faciendo dictum comitatum Sornerset exire 
teneantur. 

Donationern etiarn, &c. quas Robertus Offre fecit, &c. de 
sex acris terroo, et una acra prati de terra ipsius Roberti de 
marisco. Donationem, &e. quas ,Tohannes de Eston fil. Roberti 
de Eston fecit, &c. J ohanni priori et canonicis dicti loci et 
eorum successoribus, de homagio et toto servicio :Martini de la 
Cume de Milton, et hreredum suorum, quod eidem J ohanni 

debuit, de tercia parte feodi unius militis, cum omnibus per
tinentiis suis in Milton. Donationem, &c. quas Alicia O£re1 

1. Alice de Lysse confirmed the grants of her mother, Maud (Collinson, III, 
543). 
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filia Roberti Ofre fecit, &c. de quatuor acns terrre cum per
tinentiis in Sulesworth, et una acra ternce cum p·ertinentiis q ure 
vocatur Sulfebrodacra, et tribus acris terrre, cum pertinentiis, 
in la Heye et dimidia acra prati in Estr~dolmore ; et dimidia 
acra prati in W estredolmore cum pertinentiis ; et de uno denario 
annui redditus percipiendo de Agnete filia ejusdem Alicire et 
hreredibus suis de sex acris terrre cum pert in en tiis, q uas pr..e
dicta Alicia dedit prrefatre Agneti. Et relaxationem, &c. quas 
prrefaia Alicia fecit, &c. de toto jure et clamio qmc prrefata 

' , 
Alicia, vel hawedes sui habuerunt vel habere potuerunt, de toto 
tenemento quondam Roberti Ofre imperpetuum. Donationem, 
&c. quas Henr. de Pendeney filius Henrici de Pendeney fecit, 
&c. de omnibus mesuagiis et cartilagiis suis apud Pendeney, et 
una virgata terrre et prati in villa de Locking ; et sex acris et 
dimidia prati jacentibus in Dockyngci·oft, et de homagio et toto 
servicio W alteri filii Alicre de quinqne perticatis terrre et prau 
in Locking; et de tota terra ipsius Hen. in mora de Locking. 
Donationem, &c. quas Hen. Limeshest fil. Henr. Limeshest 
fecit, &c. de toto servicio Roberti vV rech et hreredum suornm 
de toto tenemento quod de eodem Henrico aliquando tenuit in 
villis de Sandford et de W odebergh, simul cum viginti et 
quinque denariis de redditu assiso annuatim percipiendo de 
prredicto Roberto W rech, et hreredibus suis imperpetuum. 
Donationem, &c. quas Riciis de Hordwell fecit, &c. de dno
decim acris et una perticata terrre, duabus acris et dimidia, et 
dimidia perticata prati in villa de Lockyng, ratas habentes 
et gratas eas pro nobis et hreredibus nostris, quantum in nobis 
est, fratri Henrico nunc priori et canonicis loci prredicti et suc
cessoribus suis concedimus et confirmamus, prout cartre et 
scripta prredicta rationabiliter testantur, &c. In cujus, &c. 
T. rex apud W estm. VII. die Fehr. [1325]. 

Per finem centum solidorum Somerset. 
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NUM. II. 

Literre Will. de Curtenai I.1 Bathon. Episcopo porrectre, 
Propositum suum fundaudi Domum Conventualem apud \Vor
spring significantes. 

(Ex ipso autogr. in Bibi. Cottoniana ). 
Domino suo et patri in Christo spirituali I. Dei gratia 

Batoniensi episcopo, suns devotus in omnibus, ·willielmus de 
Curtenai salutem, et tarn promtum quam devotum in omnibus 
obsequium. Cum filii vere timentis sit semper ad patrem 
confugere tamquam ad initium et fundamentum sure originis, 
ad vos tamquam ad fundamentum totius mei propositi, et 
tamquam ad patrem spiritualem, qui filio suo in seculo 
fluctuanti subvenire tenetur, confogio paternitati vestrre at
tencius supplicans, quatinus propositum meum ad effectum, 
si placet, perducere dignemini, cum meum propositum, nisi de 
auxilio et consilio vestro interveniente, nullatenus possit con
summari. Noverit itaque paternitas vestra, quod habui et 
habeo in proposito fundarn apud \V orspring, in dominico meo, 

in quo constructa est capella beati Thomre martyris, quandam 
domum conventualem de ordine canonicorum S. Augustini de 
Bristollia, vel de ordine aliquorum aliorum, secundum quod 
magis videritis expedire, viz. pro salute animre Roberti de 
Curtenai patris mei, cujus corpus ibidem requiescit, et matris 
mere, et mere proprire ; et nxoris mere, et antecessorum meorum, 
e t successorum ; cujus domus fondationi perficiendre, dedi et 

concessi totam terram rneam de W orspring, et vi1·is religiosis 
ibidem Deo, et beatre Marire, et beato Thomre martyri pro 
tempore servientibus, et quosdam etiam redditns dictre domni 
fundaudm dedi, sicut ex inspectione cartre mere, exinde factre, 
plenius vobis innotescet. Et ecclesiam de \Vorle, qure de mea 
advocatione est vacans, etiam vobis supplico, quatinus ipsam 
conferre velitis viris religiosis, qui apud W orspreng per vos et 
per me fuerin t constituti ; ita quod fructus dictre ecclesire de 

l. Josceline, Bp. Bath and Glaston, 1206-1219; Bp. of Bath, 1219-1242. 
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W orle in usus proprios illorum, qui in pnedicto loco de W or

spreng, auctoritate vestra, ut prredictum est, fuerint constituti, 

convertantur; et tarn ex hiis fructibus quam ex aliis rebus et 

redditibus, qui a me dicto loco fuerint collati valeant snstentari. 

Et noveritis in veritate, qure Deus est, quod si propositum 

meum vobis placuerit adimplere, pleno conventui omnia neces

saria temporalia sufficienter administrabo ; ecclesias; quantum 

ad patronum pertinet, redditus et terras fertiles, prout videritis 

expedire conferendo. N overit etiam paternitas vestra, quod 

fructus terrre de \V orspring, qure est de dominico meo, per me, 

et per latorem prresentium, \Valterum presbyterum cultre, pro 

ani',lla patris mei, et aliornm amicorum meorum, et omnium 

fidelium distribuentur, et distribuantur, donec super hiis q nid 

utilius vobis visum fuerit agendum, et honestius mihi signifi

ca veritis. Et noveritis q nod la tor pnesentium, \V alterus pres

byter, quern loco meo ad vos transmitto, vobis propositum meum, 

et petitionem, viva voce plenius expositurum, vir honest.re con

versationis, et borne opinionis in partibus Sumersetire €SSC dinos

citur ; cujrn; dictis q_ure ex parte mea vobis proponet, fidem 

habere velitis. Din in Domino valeat sanctitas vestra. 

NUM. III. 

Compnt' :\Iinistrorum Domini Regis, temp. Hen. VIII. 
( Abstract 0£ Roll, 28 Hen. VIII, Augmentation Office). 

\V orspryng Prioratus. 
Com' Somers' 

vV orle-Reddit' liber' ten' 
E bdon-Reddit' assis ', &c. 

Lockyng-Red<lit ' assis', &c. 

Sandford :\Iersh-Redd ' assis ' , &c. 

Butcombe- Firma maner' , &c. 

\Vorle-Scit' maner ' , &c. 

Kewestoke-Decim ' rector ' 
Lockyng-Firma rector' 

£ s. d. 
1 6 8 

39 9 4 

24 18 11 

6 6 6 

2 0 0 

12 19 6 
4 13 4 

Non respond' quia 

in man' nuper Prioris. 
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APPENDIX.